TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Valoir Chapuis, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas, com base no Parecer Jurídico, adjudica/homologa o Processo
Licitatório nº 012/2024 e Dispensa de Licitação nº 004/2024, em favor da seguinte empresa
e pelo seguinte valor:

Entidade: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE DE

CHAPADA

Objeto: contratação da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE de

Chapada/RS, com finalidade de prestar atendimento educacional e acompanhamento às
pessoas com deficiência intelectual e/ou múltipla e transtornos do desenvolvimento, crianças
com síndromes e atraso no desenvolvimento neuropsicomotor, atendimento e
acompanhamento com a equipe multidisciplinar, acolhimento, escuta, orientação e apoio
direcionado às famílias, com 20 horas semanais, meio turno diário, de 2ª à 6ª feira, exceto
feriados.

Valor mensal: R$ 2.600,00 mês caso haja 04 alunos; e, R$ 3.900,00 caso haja 06
alunos, equivalente a R$ 650,00 mês por aluno.

Determino ao setor de compras que providencie os procedimentos legais para

imediata contratação das empresas para que produza seus efeitos legais.

Coqueiros do Sul – RS, em 04 de março de 2024.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal